令和７年 11月 27日

青少年教育施設利用団体代表者 各位

山形県朝日少年自然の家 所長

山形県金峰少年自然の家 所長

山形県飯豊少年自然の家 所長

山形県神室少年自然の家 所長

令和８年度

山形県少年自然の家利用申込について（お知らせ）

 日頃から、本県の少年自然の家の運営につきましては、多大なる御理解と御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

 さて、この度令和８年度山形県少年自然の家利用申込要項を別添のとおり作成しましたので、

御高覧くださるようお願いします。

 なお、各少年自然の家は指定管理者制度を導入しており、利用申し込み・許可については指定

管理者が担当し執り行いますので、御理解のほどよろしくお願い申し上げます。

〔担当〕

山形県朝日少年自然の家 指定管理者 株式会社 ヤマコー

  副支配人    今野 忠彦    TEL ０２３７-６２-４１２５ FAX ０２３７-６２-４１２６

山形県金峰少年自然の家 指定管理者 庄内アソビバプロジェクト

  管理責任者   五十嵐りら    TEL ０２３５-２４-２４００ FAX ０２３５-２５-５９００

山形県飯豊少年自然の家 指定管理者 株式会社 飯豊町地域振興公社

  マネージャー  柴田 信彦    TEL ０２３８-７４-２３３１ FAX ０２３８-７２-２３４２

山形県神室少年自然の家 指定管理者 株式会社 ひかり

  施設管理者   福澤  徹    TEL ０２３３-６２-２６１１ FAX ０２３３-６２-２６１３